
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             Παλλήνη,09/12/2022   

   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                      Αρ. πρωτ:   36222   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

EKTΕΛΕΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

«Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  (απορριμματοφόρων – 

αυτοκινήτων- μηχανημάτων έργων- μοτοποδηλάτων)» 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 9 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 

της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.  

3. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις καθώς και του Ν. 

4782/2021.  

4. Την υπ΄ αριθ. 170/2021 (ΑΔΑ 63ΑΦΩΞΚ-ΚΥΦ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την 

ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 η οποία  επικυρώθηκε από τον 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής µε την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 3354/12-1-2022 

απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει. 

5. Το υπ’ αριθ. υπ’ αριθ. 72/2022 για την υπηρεσία με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  

(απορριμματοφόρων - αυτοκινήτων- μηχανημάτων έργων- μοτοποδηλάτων)», τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών της Δ/νσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου, που 

συντάχθηκε σύμφωνα με την υποχρεωτική ασφάλιση που απαιτείται από το Π.Δ. 237/1986 

(ΦΕΚ Α/110/1986)  καθώς και αστική ευθύνη εργαλείων για ορισμένα οχήματα  

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. . 27245/23.09.2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ011292353)  πρωτογενές αίτημα της 

Δ/νσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου. 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 27461/26.09.2022 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

πολυετούς υποχρέωσης της Δ/νσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου προς το Δήμαρχο στους Κ.Α.: 10.6253.0002, 15.6253.0002, 20.6253.0002, 25.6253.0002, 

30.6253.0002, 35.6253.0002 και 40.6253.0001 . 

8. Το  υπ’ αριθ. πρωτ: 27471/26.09.2022 τεκμηριωμένο αίτημα για την υπηρεσία με τίτλο: 

«Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  (απορριμματοφόρων - αυτοκινήτων- μηχανημάτων έργων- 

μοτοποδηλάτων)» του Διατάκτη-Δημάρχου περί της αναγκαιότητας της υπηρεσίας προς την 

Οικονομική Υπηρεσία για την λήψη απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ)  προκειμένου να 

προβούμε στην έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης σε βάρος των Κ.Α  10.6253.0002, 

15.6253.0002, 20.6253.0002, 25.6253.0002, 30.6253.0002, 35.6253.0002 και 40.6253.0001 με 

τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» για την υπηρεσία με ποσό πίστωσης   ανά Κ.Α : 

10.6253.0002 ποσό 25,00 € , 15.6253.0002 ποσό 25,00 €, 20.6253.0002 ποσό 25,00 € , 

25.6253.0002 ποσό 25,00 €, 30.6253.0002 ποσό 25,00 €, 35.6253.0002 ποσό 25,00 € και  

40.6253.0001 ποσό 54,15 € (η υπηρεσία απαλλάσσεται ΦΠΑ)  προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2022 και ποσό πίστωσης ανά Κ.Α : 10.6253.0002 ποσό 860,00 € , 15.6253.0002 ποσό 

675,00 €, 20.6253.0002 ποσό 21.365,00 € , 25.6253.0002 ποσό 3.070,00 €, 30.6253.0002 ποσό 

2.865,00 €, 35.6253.0002 ποσό 775,00 € και 40.6253.0001 ποσό 185,85 € προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023 για την πληρωμή της δαπάνης «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  

(απορριμματοφόρων - αυτοκινήτων- μηχανημάτων έργων- μοτοποδηλάτων)».  Το παρόν  

συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) το οποίο θα 

υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει τις 

αιτούμενες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης Πολυετούς Υποχρέωσης (δημοσιονομική 

δέσμευση).  

9. Τις  ΑΑΥΠ α) 1007/05.10.2022  με αριθ. πρωτ. 28848/06.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΘΕ1ΩΞΚ-Φ36) με την 

οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων (ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)» και 

Ελληνική 

ΑΔΑ: ΩΔΞΠΩΞΚ-9ΣΝ





διαθέτουμε πίστωση ύψους ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ( 25,00 € ),  σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Παλλήνης 2022- Κ.Α.Ε. 10.6253.0002 β) 1008/05.10.2022 

με αριθ. πρωτ. 28849/06.10.2022 (ΑΔΑ: Ψ7ΚΒΩΞΚ-6Ρ7) με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη 

«Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων (ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)» και διαθέτουμε πίστωση ύψους 

ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ    ( 25,00 € ),  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 

Δήμου Παλλήνης 2022- Κ.Α.Ε. 15.6253.0002 γ) 1009/05.10.2022  με αριθ. πρωτ. 

28850/06.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΑΓ9ΩΞΚ-6Δ1) με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων (ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)» και διαθέτουμε πίστωση ύψους ΕΙΚΟΣΙ 

ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ( 25,00 € ),  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 

Παλλήνης 2022- Κ.Α.Ε. 20.6253.0002 δ) 1010/05.10.2022  με αριθ. πρωτ. 28853/06.10.2022 

(ΑΔΑ: 97ΛΡΩΞΚ-Χ6Σ) με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 

(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ)» και διαθέτουμε πίστωση ύψους ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ          ( 25,00 € ),  σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Παλλήνης 2022- Κ.Α.Ε. 

25.6253.0002 ε) 1011/05.10.2022  με αριθ. πρωτ. 28854/06.10.2022 (ΑΔΑ: ΩΥΞΞΩΞΚ-348) με 

την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων (ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ)» και 

διαθέτουμε πίστωση ύψους ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ ( 25,00 € ),  σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Παλλήνης 2022- Κ.Α.Ε. 30.6253.0002 στ) 1012/05.10.2022  

με αριθ. πρωτ. 28855/06.10.2022 (ΑΔΑ: 9ΔΠΣΩΞΚ-ΓΗΟ) με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη 

«Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων (ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ)» και διαθέτουμε πίστωση ύψους 

ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ         ( 25,00 € ),  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 

Δήμου Παλλήνης 2022- Κ.Α.Ε. 35.6253.0002 και ζ) 1013/05.10.2022  με αριθ. πρωτ. 

28856/06.10.2022 (ΑΔΑ: Ψ48ΞΩΞΚ-4ΘΣ) με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων (ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ)» και διαθέτουμε πίστωση ύψους ΠΕΝΗΝΤΑ 

ΤΕΣΣΕΡΑ  ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΑ ( 54,15 € ),  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων του Δήμου Παλλήνης 2022- Κ.Α.Ε. 40.6253.0001 που αφορούν Τακτικά έξοδα. 

Στο  επόμενο έτος 2023 θα δεσμευτούν πιστώσεις ανά Κ.Α. ως εξής:  Κ.Α. 10.6253.0002 ποσό 

860,00 € , Κ.Α. 15.6253.0002 ποσό 675,00 €, Κ.Α.20.6253.0002 ποσό 21.365,00 € , 

Κ.Α.25.6253.0002 ποσό 3.070,00 €, Κ.Α.30.6253.0002 ποσό 2.865,00 €, Κ.Α.35.6253.0002 ποσό 

775,00 € και Κ.Α.40.6253.0001 ποσό 185,85 € προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 ..  

10. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ : ΑΔΑΜ 22REQ011378243/07.10.2022. 

11. Την ανάγκη του Δήμου για την υπηρεσία στην 72/2022  «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  

(απορριμματοφόρων - αυτοκινήτων- μηχανημάτων έργων- μοτοποδηλάτων)» μελέτη της Δ/νσης 

Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου και  των αναφερόμενων σε αυτή.  

12. Την υπ’αριθμ. 29585/13.10.2022 (ΑΔΑ: ΨΗΦΩΩΞΚ-Ν2Ψ) απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης 

περί έγκρισης διενέργειας & τεχνικών προδιαγραφών για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  (απορριμματοφόρων - αυτοκινήτων- μηχανημάτων έργων- 

μοτοποδηλάτων)», αρ. μελέτης: 72/2022.  

13. Την υπ΄ αριθμό 32748/11.11.2022  (ΑΔΑΜ: 22PROC011581417/ 11.11.2022) πρόσκληση στις 

εταιρίες α)   ΑΤΛΑΝΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΕΓΑ - Λ.ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 71 – ΑΘΗΝΑ - e-mail: 

glampropoulos@atlantiki.gr και β) ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΕΓΑ  ΕΔΡΑ: ΑΘΗΝΑ, Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 274, 

ΧΑΛΑΝΔΡΙ - email:  info@europisti.gr για την υποβολή προσφοράς.  

14. Την  υπ’ αριθμ. πρωτ.: α) 34407/25.11.2022 προσφορά, που κατατέθηκε στο Πρωτόκολλο του 

Δήμου μέχρι την ημερομηνία που αναγραφότανε στην προαναφερόμενη πρόσκληση, της 

εταιρείας ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΕΓΑ  ΕΔΡΑ: ΑΘΗΝΑ, Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 274, ΧΑΛΑΝΔΡΙ 152 32, Α.Φ.Μ.: 

094060402, Δ.Ο.Υ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ Γ.Ε.Μ.Η. 322801000,  ΤΗΛ/(210) 6829.601 – 6845.940 ΦΑΞ: 

(210) 6844.780, Email:  info@europisti.gr  και β) την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 34567/28.11.2022 

προσφορά, που κατατέθηκε στο Πρωτόκολλο του Δήμου μέχρι την ημερομηνία που 

αναγραφότανε στην προαναφερόμενη πρόσκληση της εταιρίας ΑΤΛΑΝΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΑΕΓΑ, ΕΔΡΑ: 

ΑΘΗΝΑ, ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 71 -  115 26 , Α.Φ.Μ.: 094029251, Δ.Ο.Υ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ,  Γ.Ε.Μ.Η. 

273801000,  ΤΗΛ/(210) 7454000, Email:  atlantiki@atlantiki.gr 

15. Την από 01/12/2022 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Καθαριότητας-

Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου .  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

1. Την ανάθεση στην εταιρεία ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΑΕΓΑ  ΕΔΡΑ: ΑΘΗΝΑ, Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 274, ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

152 32, Α.Φ.Μ.: 094060402, Δ.Ο.Υ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Γ.Ε.Μ.Η. 322801000,  ΤΗΛ/(210) 6829.601 – 

6845.940 ΦΑΞ: (210) 6844.780, Email:  info@europisti.gr για την εκτέλεση της υπηρεσίας  με 

mailto:glampropoulos@atlantiki.gr
mailto:info@europisti.gr
ΑΔΑ: ΩΔΞΠΩΞΚ-9ΣΝ





τίτλο: «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων  (απορριμματοφόρων - αυτοκινήτων- μηχανημάτων 

έργων- μοτοποδηλάτων)»,  έναντι συνολικού ποσού είκοσι οχτώ χιλιάδες εννιακόσια ένα ευρώ  

(28.901,00  €) (η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ) σύμφωνα με τη με αριθ. 72/2022 μελέτη 

υπηρεσίας της Δ/νσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου και την 

οικονομική προσφοράς της και όπως παρακάτω:  

• Κ.Α 10.6253.0002 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» συνολικού ποσού 

οχτακόσια δέκα έξι ευρώ (816,00 €)  η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ (Υπηρεσία 

Διοικητική) 

• Κ.Α 15.6253.0002 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» συνολικού ποσού 

εξακόσια είκοσι δύο ευρώ  (622,00 €)  η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ (Υπηρεσία 

Κοινωνική) 

• Κ.Α 20.6253.0002 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων » συνολικού ποσού είκοσι 

χιλιάδες εννιακόσια σαράντα ευρώ (20.940,00 €)  η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ 

(Υπηρεσία Καθαριότητας) 

• Κ.Α 25.6253.0002 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» συνολικού ποσού δύο 

χιλιάδες οχτακόσια ογδόντα ένα ευρώ  (2.881,00 €)  η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ 

(Υπηρεσία Ύδρευσης) 

• Κ.Α 30.6253.0002 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων » συνολικού ποσού δύο 

χιλιάδες επτακόσια ένα ευρώ  (2.701,00 €)  η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ 

(Υπηρεσία Τεχνική) 

• Κ.Α 35.6253.0002 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» συνολικού ποσού 

επτακόσια είκοσι έξι ευρώ (726,00 €)  η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ (Υπηρεσία 

Κήπων) 

• Κ.Α 40.6253.0001 τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων » συνολικού ποσού διακόσια 

δέκα πέντε ευρώ  (215,00 €)  η υπηρεσία απαλλάσσεται του ΦΠΑ (Υπηρεσία 

Πολεοδομίας) 

2. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να ασφαλίσει οποιοδήποτε καινούργιο όχημα ή μηχάνημα 

έργου του Δήμου σύμφωνα με την ισχύουσα τιμολογιακή πολιτική (του αναδόχου) και μετά από 

προσφορά, η δε ανάθεση θα γίνεται με νέα απόφαση του αρμόδιου οργάνου 

3. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται (άρθρο 72 παρ. β. του Ν. 4412/2016) 

4. Η πληρωμή των υπηρεσιών ασφάλισης  θα  εκτελεστεί με την παραλαβή  των συμβολαίων 

(ασφαλιστηρίων) και θα συνταχθεί ο λογαριασμός πληρωμής. 

5. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για ένα (1) έτος και συγκεκριμένα από 01/02/2023 έως 

31/01/2024 με τυχόν παράταση της μέχρι και την διαδικασία ανάθεσης του 2024.   

                                                                                   

                                                                                                                                       

                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

  

  

  

                                ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ            Σελίδα 2 από 2  

  

ΑΔΑ: ΩΔΞΠΩΞΚ-9ΣΝ




		2022-12-09T12:00:51+0200
	Athens




